
1. Preise  

 

 

Einzeltraining     60 Min    60,00 € 

Einzeltraining     30 Min   35,00 €    

Anamnesegespräch Einzeltraining   60 Min:  60,00 €  

Anamnesegespräch Verhaltensberatung  90 Min   90,00 € 

Erstgespräch für Gruppen und Kurse  60 Min    40,00 € 

Mantrailing     pro Einheit  22,00 € 

     

 

ab 10 km Entfernung 2,50 € einfache Strecke 

ab 20 km Entfernung 5,00 € einfache Strecke 

 
 
 Einzelpreis (€/45 Min 5er Karte 10er Karte 

Welpenstunde 17 € 80 € - 

Offene Gruppen 19 € 90 € - 

Mantrailing 22 € /pro Einheit 100 €  

 
Für weiter Angebote wie Workshop, spezielle Kurse und Vorträge  gelten gesonderte Preise, 

welche am jeweiligen Angebot zu entnehmen sind. 

 

 

2. Gültigkeit 
 

5er Karten: 5er- Karten haben eine Gültigkeit von 4 Monaten ab Ausstellungsdatum.  

10er Karten: 10er Karten haben eine Gültigkeit von 8 Monaten ab Ausstellungsdatum.  

 

2. Zahlungsmodalitäten  

Die Gebühren für die Trainingseinheiten sind unmittelbar bei Teilnahme in bar zu bezahlen.  

Kursgebühren sind in voller Höhe vor der ersten Kursstunde zu bezahlen.  

Die Anmeldung zu einem Kurs ist verbindlich. Wenn der Teilnehmer trotz verbindlicher 

Anmeldung nicht am Kurs oder an einzelnen Kursstunden teilnimmt, besteht kein Anspruch 

auf Rückzahlung oder kostenfreie Nachholung des Kurses oder der Kursstunden. Dies gilt auch 

für anteilige Ersatzleistungen bei nicht durchgängiger Teilnahme oder Abbruchs des 

Kurses/Workshops/Vortrages. 

3. Absage von Trainingseinheiten 

Termine von Trainingseinheiten sind 24 Stunden im Voraus abzusagen. Bei nicht rechtzeitiger 

Absage wird dieser Termin in Rechnung gestellt. 


